Conc. Tride.
sess. 23. ca. 12.
Conc. prouin.
sub Herm. 5.
part. 1. ca. 25.

8. Sine huiusmodi commendatitijs litteris, probatis & eruditionis, à Magistro scholæ ac à proprio Pa ro cho da

cho datis, & testimonio de præmissis proclamationibus, iuxta ordinationem Concilij Tridētini, & Concilij Prouincialis sub Adolpho 3. habiti, nullus ad sacros Ordines admittatur; & quantum uis quis à viris probatissimis valdè commendatus fuerit, etiamsi regularis sit vel sæcularis, Canonicus, Vicarius, aut Clericus, & in monasterio suo à suis Superiorib. vel in Collegio à Decano vel Scholastico Collegij sui, præuio examine ad sacros Ordines iudicatus idoneus, nihilominus ab Episcopo, & Examinatoribus quos sibi adiunget, diligentissimè examinetur, & aliorum testimonio Episcopi & examinerum ab eo assumptorum plus valeat iudicium.

9. Quoniam Apostolo præcipiente, manus citò nemini imponenda est, & ab ordinandorum examine, ordinandorum prorsus pendet electio; cordi illa debent esse Episcopis & Vicarijs, in Pontificalibus, quæ ad examen hoc ritè instituendum, & ad principia sua reuocandum, in Concilijs Prouincialibus sub Hermanno 5. & Adolpho 3. sancita & decreta sunt. Quare, lectioe ita illa cognoscant, ut vsu & obseruatione probent.

10. Examinatores ne à recto deuiant, atq; fauore vel munere corrupti peccent, ad sancta Dei Euangelia iurēt, se munus suum quacunq; affectione seposita, fideliter executores, caueantq; * ne quidquam occasione huius examinis, nec ante nec post accipiant, alioquin Simonie vitium, tam ipsi quam dantes incurrant.

11. Quæ ex antiquis & nouis Patrum sanctionibus de tempore præsentationis & examinis in Concilio Prouinciali sub Adolpho tertio Ordinandis præscripta sunt; Episcopi ac Vicarij in Pontificalibus, alijque examinatores studiosè, magnaque cum diligentia in vsu ac consuetudinem ducant, & non frustra (perindè ac si ista cura ad eos non pertineret) hæc præscripta & toties repetita esse patiantur.

12. Ad examen nulli pateat aditus, quin honesta Clericali

1 Timoth 5.
D. Leo Epist.
87. vide
Gregor magnum
ca. 3. li.
6. comment.
in 1 Reg. Cōcil.
prouinc.
sub Hermā.
5. parte 1. ca.
17. Concil.

prouinc. sub
Adolp. 3. Me
dio 2. cap. 2.
pa. 431. *
Ca. Quando
Dist. 34.

Conc. prouin.
sub Adolp. 3.
Medio. 2. ca.
Mandam^o
vt pag. 432.
c. ca. Quan
do Dist. 24.
Conc. prouin.
sub Herman.
5. part. 1. cap.
22. & 24.
Conc. Trid.
sess. 24. ca. 7.

*Arg. Statut.**VV alrami**cap. 20. pag.**130. b.*** Conc. Trid.**sess. 24. ca. 7.**Concil. prou.**sub Herman.**5 parte 1. ca.**18. 19. 20. 21.**22. Cōc. prou.**sub Adol. 3.**Medio 2. ca.**1. et 2. Syno.**Dioces. anno**1551. sub Adol.**3. habit. ca. 2.**pa. 523. b. c. d.*

cali veste fuerit indutus, & conuenienti, pro Ordinis sui ratione corona insignitus.

13. *In examine omnia diligenter inuestigentur & examinentur, quæ Concilium Tridentinum & Concilia Prouincialia, aliæque Diocesanae Constitutiones, diligenter inuestiganda & examinanda mādauerunt cuiusmodi sunt: Ordinandorum genus, persona, ætas, voluntas, intentio, scopus, fides, ingenium, indoles, institutio, mores, doctrina, titulus siue cēsus, vel Ecclesiasticus vel Laicalis. Et ne quid examinatores eorum fugiat, quæ in examinādis & admittendis hisce, qui ad aliquem Ecclesiasticum gradū, aut Ordinem promoueri cupiunt, consideranda & expendenda sunt; singuli Examinatores instante die Examinis, hæc decreta, & quęcunq; à Concilio Tridentino, tota sessione vigesima tertia, & à Concilio Prouinciali, sub Hermanno quinto habito, nec non à Concilio Prouinciali, sub Adolpho tertio *Medio secundo*, primis quinque Capitibus, atq; in Catechismo Romano de sacro Ordine decreta, tradita, & exposita sunt; ad renouandam memoriam, studiosissimè domi suæ perlegant, eosdemq; libros ipso examinis tempore ante se apertos habeant, ac præcipua examinis capita subindè inspiciant.

*Conc. prouin.**sub Herman.**5. parte 1. ca.**18. Cōc. Trid.**sess. 23. De re**form. cap. 12.**† Conc. prouin.**sub Henrico**ca. 8. pa. 80.**a. Supra eod.**art. 8.*

14. Circa Ordinandorum ætatem seruetur decretum Concilij Tridentini, quod Prouinciale Concilium sub Hermanno quinto habitum, cum hac de re ageret, seruandum esse decreuit; nimirum vt nullus in posterum ad Subdiaconatus Ordinem ante vigesimum secundum, ad Diaconatus ante vigesimum tertium, ad Presbyteratus ante 25. ætatis suæ annum promoueatur. Sciant tamen Episcopi & Examinatores, non singulos in ea ætate constitutos, debere ad hos Ordines assumi, sed dignos dumtaxat, & quorum probata vita senectus sit. *a. Regulares quoq; nec in minori ætate, nec sine diligenti Episcopi examine, quemadmodum præscriptum est, ordinentur.*

priui

privilegijs quibuscuq; quo ad hoc penitus exclusis, Si quis autem vel regularis vel secularis, absq; speciali dispensatione Canonica, aut legitima licentia, antè huiusmodi atate, ad aliquè ex sacris Ordinibus se fecerit promoueri, à suorum Ordinum executione ipso iure sit suspensus, & si ea suspensione durante, in eisdem Ordinibus ministrare præsumpserit, eo ipso irregularitatem incurrat, præterq; alias poenas, in tales generaliter à iure inflictas, Beneficijs Ecclesiasticis, quæ obtinent possint iure priuari. Quæ omnia & singula ex constitutione Pij P. P. secundi, etiam in eis locum habere volumus, qui extra tempora, à iure statuta, vel absq; litteris dimissorijs sacris ordinibus se ingerunt.

15. * Ne quis statim à stiuia ad sacros Ordines prouehatur, & qui paulò ante adhuc totus secularis erat, cum scandalo ac offensione populi breui post temporis interuallo, antequam satis probatus sit, Sacerdos ordinetur; ea quæ in sacro Concilio Tridentino sessione 23. cap. 11. 13. & 14. de Ordinibus per temporum interstitia conferendis, & ordinatis in vnoquoq; ordine exercendis ac probandis sancita sunt, eo religiosius & studiosius, Episcopi & Examinatores obseruent, quo neglecta plus damni faciunt, offensionesq; maiores in Ecclesiam inducunt. Eo porro delectu, scientiæq; experimento, ac vitæ merito, alios ad minores Ordines, alios ad Subdiaconatum, Diaconatum, aliosq; ad Sacerdotium admittât, vt à Regulis, iisdem capitibus, à Concilio præscriptis, in alicuius personæ gratiam nequaquam declinēt, nec vnquam, aut regulari aut seculari, ad Ordines suscipiēdos, spe aut pollicitatione maioris eruditionis, vel pietatis, aditum aperiant, quem in examine nondum idoneum inueniunt, aut in his quæ Concilium requirit non satis instructum. Nunquam enim in admittendis & prouehendis his, qui ad Ordines aspirant, præcipientes esse debent examinatores: quia etsi plures fortè inuenient, qui ad susci-

Sfs 3

piendos

Pij PP. 2. in
cōst. quæ inci-
piit Cū ex sa-
croxū. Data
Romæ apud
S. Petri. An.
1461. 15. Kal.
Dec. Pontif.
sui Anno 4. q̄
innouata est.
per reg. Cæc.
Innocent. 8.
PP. & Ale-
xand. 6. vt
videre est a-
pud Felicia-
nū Episc. Scā-
lēt. in Enchi-
Decret. ca. 14.
De suspens.
Huic Consti-
tutione ac
cōsonum est.
Stat. D. Hēr.
anno 1327.
postvidie
D. Remigij
edit. pa. 98. d.
Et ca. 2. Stat.
D. VV. alr. pa.
110. b.
* Vide Hor.
PP. ep. ad E-
pisc. Hisp. Im-
nocēt. PP. 1.
in ep. 4. ca. 5.
Cælesti. PP.
ep. 1. ca. 2. 3.
Conc. Roma.
sub Nicolao
PP. 1. Nullus
laicus &c.
D. Leo. epist.
87. Syric. PP.
ep. 1. ca. 9. &
10. Zozim.
PP. ep. ad He-
sichium.

1. *Timoth. 5.*
D. Greg. cap.
3. li. 6. in pri-
mum Regū.
Cap. Tales.
Dist. 23. ca. 30.
& 35. Concil.
provinc. sub
Her. 5. par. 1.

piendos Ordines non sunt idonei, qui tamen dignè eos suscipere queant, eis deesse non possunt, præstatq; paucos habere Ecclesiæ ministros, qui possint dignè opus Dei exercere, quam multos inutiles, qui onus graue adducant Examinatoribus, ordinatori, & Ecclesiæ.

Stat. Sifridi,
ca. 9. pa. 44.
b. Conc. prou.
sub Herm. 5.
par. 1. cap. 26.
D. Greg. par.
1. pastorali
ca. 11.

16. Quoniam crebrò compertum est, nonnullos ad sacros ordines, tanquam ad rem prophanam, aut externam dumtaxat cæremoniam, sine vlla religione aut pietate, illotis quod dici solet manibus accedere nouoq; ac maximo scelere, quo sese peccati alicuius mortiferi conscij obstringunt, vniuersam Ecclesiæ perturbare. Statutum D. Sifridi (quod omnes Clericos sacris initiandos, Pœnitentiæ Sacramento conscientiam suam purgare voluit, & ieiunos ad sacros Ordines suscipiendos accedere) innouantes statuimus; vt ordinandi tam regulares quam sæculares, præter alia testimonia, quæ Examinatoribus exhibenda præscripsimus, ab aliquo Confessario approbato, testimonium obsignatum adferant, quo probent se intra proximis quatuordecim dies confessos esse, & beneficium absolutionis obtinuisse. Confessarijs autem omnibus iniungimus, ac in virtute obedientiæ præcipimus, vt nemini sacris Ordinibus initiando huiusmodi testimonium dent, nisi eius conscientiam bene perspexerint, & quem non solum à Superioribus, parètib; amicis, aut alio aliquo, ad suscipiendos Ordines non coactum, aut alias non inuitum, aut non renitentem: sed tota voluntate sinceroq; affectu, sacram hanc promotionem, vehementer desiderare cognouerint, eamq; magna cum ædificatione, ac vtilitate Ecclesiæ iudicauerint eum posse exercere. Quod vt legitimè fiat, nihilq; prodatur, quod ad sigillum confessionis pertinet, hæc testificationis huius forma erit. *Anno 1594. 20. Martij Ego A. in tem- plo B. audiui confitentem peccata sua, & sacramentaliter absolui, C. ad sacrum, D. Ordinem aspirantem, eumq; in illis qua capi- se 22. & 23. Concilij Provincialis sub Herman. 5. habiti, et g. in his qua*

his qua articulo (Quoniam crebrò) titulo de Sacramento Ordinis in Directorio Ecclesiastica Disciplina, Ecclesie præsertim Colonienfi accommodato, præscribuntur, examinaui, et q; ex sanctione eiusdem articuli, sine vlllo conscientia mea grauamine, hoc testimonium dare posse iudicaui. Loco A. ponat Cōfessarius nomen & cognomen suum, nec non titulum officij aut dignitatis suæ, atq; nomen Ecclesie cui inseruit, Loco B. scribat Ecclesie nomen, in qua audita est Confessio. Loco. C. nomen atque cognomen ordinandi, quē audiuit; Loco verò D. Ordinem ad quem aspirat.

17. Tituli quoq; ordinandorum, prout cap. 30 Concilij Prouincialis sub Hermanno Quinto habiti præcipitur diligenter discutiantur, nec quis deinceps Clericus sæcularis quamuis aliàs sit idoneus, moribus, scientia & ætate, ad sacros ordines promoueat, nisi prius legitime constet eum Beneficium Ecclesiasticum, quod sibi ad victum honestè sufficiat, pacificè possidere. Id verò Beneficium resignare non possit, nisi facta mentione, quod ad illius Beneficij titulum sit promotus, neq; ea resignatio admittatur, nisi constito quod aliunde viuere commodè possit, & aliter facta resignatio nulla sit. Patrimonium verò, vel pensionem obtinētes, ordinari post hac non possint, nisi illi, quos Episcopus iudicauerit assumendos, pro necessitate vel commoditate Ecclesiarum suarum: eo quoq; prius perspecto, patrimonium illud vel pensionem, verè ab eis obtineri, taliaq; esse, quæ eis ad vitam sustentandam satis sint, atq; illa deinceps sine licētia Episcopi, alienari aut extingui, vel remitti nullatenus possint, donec Beneficium Ecclesiasticum sufficiens sint adepti, vel aliudè habeāt, vnde viuere possint; antiquorum Canonum pœnis super his innouatis.

18. Tituli igitur Patrimoniales & beneficiales sint in posterū viginti vt minimū florenorum aureorū Rhenensium, onerib; deductis, nec vllus eorū, nisi visis litteris, in debita forma expeditis admittatur, & qui huiusmodi titulo

Concil. prouinc. sub Hermanno 5. parte 1. cap. 2. Statut. VII ab rami, cap. 1. pa. 110 Conc. Trid. sess. 21. ca. 2. De reformat. Statut. VII ab rami cap. 20. pa. 129. d. 130. a. b.

titulo ad Ordines promouebuntur, hoc praestent iuramentum. Ego N. iuro quod in acquisitione bonorum meorum patrimonialium, ad quorum titulum sum promouendus ad sacros Ordines, nulla fraus, aut dolus intercessit, quodque illa verè possideo, neque in posterum directè aut indirectè alienabo, nisi fuerit mihi de Beneficio Ecclesiastico aequè sufficienti prouisum, quo casu id ipsum non faciam sine consensu mei Episcopi, in literis ipsius alienationis specialiter exprimendo, Beneficium autem, quod in dicti tituli mei locum successerit, sine simili consensu non resignabo. Ita me Deus adiuuet, & hæc Sancta Dei Evangelia.